
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 193 del 20/12/2013     

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
OGGETTO: MUSÉE PETIT MONDE E MUNICIPIO – INTERVENTI SU IMPIANTI ELETTRICI E 
ILLUMINAZIONE 
 
 
L’anno duemilatredici, addì venti del mese di dicembre, alle ore 15.30 nel proprio ufficio il sottoscritto 
Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
 
RICHIAMATO: 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
- il combinato disposto del vigente Regolamento comunale per l'acquisizione di servizi, forniture e affido 

lavori, il Codice degli appalti e relativo regolamento applicativo; 
 
DATO ATTO: 
 

o sentito L’Ass. Livio Perrin, dell’opportunità di procedere ad alcuni interventi di manutenzione 
straordinaria degli impianti elettrici e di illuminazione rispetto al complesso museale di Petit Monde e 
aree limitrofe; 

o della necessità di procedere ai seguenti intervento presso il municipio: sistemazione prese ufficio 
tecnico e colonnina montante tra stanza server e biblioteca; 

o che l’appaltatore comunale per tale tipologia di servizi è Elettroemme PI 01148720079 (cfr. Seg. 22/13 
- affido servizio manutenzione illuminazione pubblica) 

 
RITENUTO opportuno procedere all’affido in economia, in ragione della tipologia e del valore dell’incarico 
(dato atto che il bene non è disponibile sul MEPA); 
 
DATO ATTO dei seguenti preventivi (anticipati per le vie brevi): prot n. 4756/13, 31 – 32- 33 - 34/14 e ritenuti 
li stessi congrui; 
 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

DATO ATTO: 
 

• del bilancio di previsione 2013-2015, approvato con Deliberazione di C.C. n. 9/2013; 
• della deliberazione della G.C. n. 37/13, di approvazione del PEG 
 

DATO ATTO del parere di regolarità contabile, previsto dalla vigente normativa; 
 

DETERMINA 
 
1. di autorizzare, ai sensi della det. seg. n. 22/13: 

�  l’intervento di manutenzione linee presso il Municipio di cui in premessa (prot n. 4756/13 – importo 
525,00 euro + iva)  

� La sostituzione n. 5 lampade al Museo Petit Monde (prot n. 22/14 – importo 90,00 euro + iva); 
 

2. di integrare l’impegno assunto con det. seg. n. 22/13 di ulteriori euro 600,00 da imputare sulla CdC 
3103 illuminazione - FP 1249 - conto 2501  es. 2013; 
 

3. di affidare in economia alla ditta Elettroemme PI 01148720079 l’incarico di manutenzione straordinaria 
impianto antintrusione Museo Petit Monde alle seguenti condizioni: 

 
o oggetto: come da preventivo prot 34/14; 
o prezzo: 483,00 + iva 
o l’incaricato assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della 

legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata 
comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di 
Aosta della notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) 
agli obblighi di tracciabilità finanziaria; La formalizzazione del presente incarico avviene 
tramite sottoscrizione della presente deliberazione;  

o Cig Z6E0DACE6A 
o Tempi esecuzione: entro il 30/04; 
o la Liquidazione avverrà dietro presentazione di fattura, + doc. DURC + visto ass. L. Perrin, 

entro 45 giorni; 
 
 
4. Di impegnare a tale titolo, in favore della suddetta ditta la somma di € 590,00 sulla UEB 20201 – cdc 

5305 musée – 2132 - 5200 es 2013 
 

5. di affidare in economia alla ditta Elettroemme PI 01148720079 l’incarico di collegamento e nuova linea 
alimentazione punto luce Petit Monde alle seguenti condizioni: 

 
o oggetto: come da preventivo prot 32/14; 
o prezzo: 346,50 + iva 
o l’incaricato assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della 

legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata 
comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di 
Aosta della notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) 
agli obblighi di tracciabilità finanziaria; La formalizzazione del presente incarico avviene 
tramite sottoscrizione della presente deliberazione;  

o Cig Z1B0DACF93 
o Tempi esecuzione: entro il 30/04; 
o la Liquidazione avverrà dietro presentazione di fattura, + doc. DURC + visto ass. L. Perrin, 

entro 45 giorni; 



 3 

 
6. Di impegnare a tale titolo, in favore della suddetta ditta la somma di € 422,73 sulla UEB 20201 – cdc 

5305 musée – 2132 - 5200 es 2013; 
 
7. di affidare in economia alla ditta Elettroemme PI 01148720079 l’incarico di collegamento a generatore 

Mulino Etirol/ Petit Monde alle seguenti condizioni: 
 

o oggetto: come da preventivo prot 31/14; 
o prezzo: 202,00 + iva 
o l’incaricato assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della 

legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata 
comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di 
Aosta della notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) 
agli obblighi di tracciabilità finanziaria; La formalizzazione del presente incarico avviene 
tramite sottoscrizione della presente deliberazione;  

o Cig ZD20DACFE0 
o Tempi esecuzione: entro il 30/04; 
o la Liquidazione avverrà dietro presentazione di fattura, + doc. DURC + visto ass. L. Perrin, 

entro 45 giorni; 
 
8. Di impegnare a tale titolo, in favore della suddetta ditta la somma di € 246,44 sulla UEB 20201 – cdc 

5305 musée – 2132 - 5200 es 2013; 
 
 
AG 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              Il Segretario Comunale 
                                                                                                   Dott.   Alexandre GLAREY  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 07/02/2014  al 22/02/2014, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY  
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 20/12/2013 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY  


